
Ort und Trainingszeiten

Lauftreff
nach Absprache im 
Stadtwald, montags 
und mittwochs 
17.30 bis 19.30 Uhr 
(April bis Oktober)

Laufsportveranstaltungen
(Chase Corporate Challenge,
Sparkassen-Marathon)

Radsport
nach Absprache

Schwimmen

Squash
Squash-Haus,
Frankfurt-Hattersheim,
mittwochs 19 Uhr

Ski Alpin
nach Absprache,
2 Wochenenden pro Saison

Ski Langlauf
am letzen Januar-
Wochenende

Tennis
nach Absprache

Tischtennis
Musterschule,
Frankfurt-Nordend,
montags 18 bis 21 Uhr

Volleyball
Musterschule,
Frankfurt-Nordend,
dienstags 18 bis 20 Uhr

Wandern/Senioren
einmal monatlich 
samstags

Wandern/Aktive
nach Absprache

Ansprechpartner

Toni Abrudan
Marco Schneider

Bettina Knabe

Bärbel Braun
Robert Matz

Rainer Färber

Elke Piaskowski 

Elisabeth Rieder
Thomas Ketter

Rainer Färber

Uwe Lux

Gerd-Helmut
Schäfer

Jochen Schneider
Ina Giese

Lisbeth 
Martin,
Ludwig 
Schramm

Armin Salbert

Telefon

2606
1546

2349

2781
2510

2434

1466

2184
1848

2434

2109

2342

2677
1244

06039 - 46449

06039 - 7818

2286 

Da Zeiten und Termine mitunter flexibel gehandhabt werden, sollten
Sie sich in jedem Fall vorher mit dem zuständigen Ansprechpartner in
Verbindung setzen. Bei allgemeinen Fragen zum Betriebssport wenden
Sie sich an Rainer Färber (2434) oder Wolfgang Neufert (1327).

Bislang waren bei DGZ und DekaBank insgesamt
200 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter in einer der 
Betriebssportgruppen aktiv. Nun könnten es noch 
einige mehr werden, denn mit der Fusion ist auch hier
das Angebot größer geworden. Sogar die Gründung
einer Sparte Golf ist zur Zeit im Gespräch. Aber das 
ist noch Zukunftsmusik. Hier erst einmal ein Überblick
über die bestehenden Sparten:

Von Badminton 
bis Wandern

S e r v i c e

26 i n k o m  1 | 9 9

…die DGZ·DekaBank
einen neuen Tisch-
tennis-Champion
hat? Im Finale des
alljährlichen in-
ternen Turniers 
bezwang Michael 
Rubenbauer (Kredit-
sekretariat) in 2 zu 1
Sätzen Armin Spind-
ler (DIM/FS-B2), den
Sieger der letzten
drei Jahre. Keine
Überraschung gab
es dagegen beim 
2. Badminton-Tur-
nier der DekaSwiss.
Abermals sicherte
sich Reto Kaiser 
(DekaSwiss/ID) die
Trophäe.

Wußten Sie, daß

WettbewerbGesucht: Ein Name
für die Betriebssportgruppe
Bislang firmiert die neue, gemeinsame Betriebssportgruppe unter dem
Arbeitstitel „Sportgemeinschaft der DGZ·DekaBank“. Gegen diese Be-
zeichnung ist sachlich zwar nichts einzuwenden, aber vielleicht gibt es
doch noch etwas griffigere oder originellere Vorschläge. Schicken Ihre
Ideen an Rainer Färber (Personalrat), und mit etwas Glück gewinnen Sie
einen Gutschein für Sportartikel im Wert von 100 DM. Natürlich kön-
nen Sie auch schreiben, wenn Ihnen unser vorläufiger Name gut ge-
fällt. Meint das die Mehrheit, verlosen wir den Preis unter allen Einsen-
dern. Einsendeschluß ist der 29. März.�

Betriebssport

Ort und Trainingszeiten

Badminton
Squash 13,
Frankfurt-Eckenheim,
nach Absprache

Basketball
Merton-Schule,
Frankfurt-Ginnheim,
montags 18 bis 20 Uhr 
(Sommer) oder Bonifatius-
Schule, Frankfurt-
Westend, donnerstags 
17 bis 19 Uhr (Winter)

Bowling
Stern-Bowling,
Frankfurt-Oberrad,
nach Absprache

Fußball
nach Absprache

Kegeln
Bürgerhaus 
Frankfurt-Griesheim,
1. oder 2. Mittwoch 
im Monat,
17.30 bis 20.30 Uhr
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Ansprechpartner

Olaf Nolting 

Wolfgang
Mundelius,
Nicole 
Wittinghofer 

Dittmar Maaser

Michael Greve
Eduard Schwab
Georg Appfel

Dieter Glöckner 

Telefon

1286

2494

1363

2239

2168
2446
1393

2408 




